Администрация Токаревского района Тамбовской области

ПРОТОКОЛ №7
заседания муниципального штаба по реализации национальных проектов
при главе Токаревского района Тамбовской области
14.07.2021                                                                                             р.п. Токаревка

Председательствовал  – В.Н. Айдаров, глава Токаревского района Тамбовской области;
Секретарь – М.А. Чеклова, начальник отдела по экономике администрации района, руководитель муниципального проектного офиса по реализации национальных проектов на территории Токаревского района.

Присутствовали:
Жуков А.В. – первый заместитель главы администрации района, председатель проектного комитета  по реализации на территории Токарёвского района национального проекта «Жилье и городская среда», «Безопасные и качественные автомобильные дороги»;
Вяткина И. Г. - заместитель главы администрации района, ответственный за  реализацию приоритетных национальных проектов на территории Токарёвского района;
Гридасова Л. В. -  заместитель главы администрации района, председатель проектных комитетов  по реализации на территории Токарёвского района национальных проектов:  «Образование», «Демография», «Культура»;
Насакина А.И. – начальник отдела образования, заместитель председателя проектных комитетов  по реализации на территории Токарёвского района национальных проектов: «Образование», «Демография», «Культура»;
Бабайцева Д.В. – заведующий МБУК «Центральная библиотека Токаревского района», член проектного комитета  по реализации на территории Токарёвского района национального проекта «Культура»;
Родионова Л.А. -  заместитель главы администрации района, начальник финансового отдела администрации района;
[bookmark: _GoBack]Панина В.А. – начальник отдела сельского хозяйства администрации района, член  проектного комитета  по реализации на территории Токарёвского района национального проекта «Экология».
Повестка дня:
	 О ходе реализации национальных проектов на территории Токаревского района за январь-июнь 2021 года.

С информацией по повестке заседания выступила Вяткина И. Г. - заместитель главы администрации района, ответственный за  реализацию приоритетных национальных проектов на территории Токарёвского района (информация прилагается).

	Национальный проект
	Ответственный за исполнение
(исполнитель)

	Показатель
	Целевой показатель 2021 года
	Фактическое исполнение на 01.07.2021 года
	Примечания

	%

	1.
	ОБРАЗОВАНИЕ
	Гридасова Л.В.
(Насакина А.И.)
	Доля педагогических работников общеобразовательных организаций, прошедших повышение квалификации, в том числе в центрах непрерывного повышения профессионального мастерств, %
	9
	11,6
	129

	2.
	ОБРАЗОВАНИЕ
	Гридасова Л.В.
(Насакина А.И.)

	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием, %
	82,1
	82
	99,9
	До конца года показатель будет выполнен

	3.
	ОБРАЗОВАНИЕ
	Гридасова Л.В.
(Насакина А.И.)

	Обеспечены разработка и внедрение рабочих программ воспитания обучающихся в общеобразовательных организациях,%
	90
	90
	100

	4.
	ОБРАЗОВАНИЕ
	Гридасова Л.В.
(Насакина А.И.)
	Количество услуг психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, нарастающим итогом, тысяч единиц
	1,4
	1,038
	74,1
	До конца года показатель будет выполнен

	5.
	ОБРАЗОВАНИЕ
	Гридасова Л.В.
(Насакина А.И.)
	Доступность дошкольного образования для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, %
	100
	100
	100

	6.
	ДЕМОГРАФИЯ
	Гридасова Л.В.
(Терехова В.С.)
	Доля жителей от 3 до 79 лет, занимающихся физической культурой и спортом, %

	58,0
	57,9
	90
	До конца года показатель будет выполнен

	7.
	ЖИЛЬЕ И ГОРОДСКАЯ СРЕДА
	Жуков А.В.
(Портнова Н.В.)
	Ввод жилья, тыс. кв. м.
		6,8
	3,1
	45,5
	До конца года показатель будет выполнен

	ЖИЛЬЕ И ГОРОДСКАЯ СРЕДА
	Жуков А.В.
(Портнова Н.В.)
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	3
	2

	До конца года показатель будет выполнен

	ЖИЛЬЕ И ГОРОДСКАЯ СРЕДА
	Жуков А.В.
(Портнова Н.В.)
	Количество общественных территорий
	1
	0

	До конца года показатель будет выполнен

	ЗДРАВООХРАНЕ НИЕ
	Гридасова Л.В.
(Кудинова Н.В.)
	Обеспеченность врачами, работающими в государственных и муниципальных медицинских организациях, чел. на 10 тыс. населения
	21,8
	20,0
	91,7
	С целью укомплектования лечебных учреждений врачами продолжается работа по подготовке медицинских кадров на основе целевых направлений.

	ЗДРАВООХРАНЕ НИЕ
	Гридасова Л.В.
(Кудинова Н.В.)
	Обеспеченность средними медицинскими работниками, работающими в государственных и муниципальных медицинских организациях, чел. на 10 тыс. населения
	97,9
	88,0
	89,9
	Обеспеченность  населения средним медицинским персоналом       (на 10 тыс. человек населения), оказывающим медицинскую помощь в амбулаторных условиях -51,0%; и
обеспеченность  населения средним медицинским персоналом (на 10 тыс. человек населения), оказывающим медицинскую помощь в стационарных  условиях -37,0%

	БЕЗОПАСНЫЕ И КАЧЕСТВЕННЫЕ АВТОМОБИЛЬНЫЕ ДОРОГИ
	Жуков А.В.
(Портнова Н.В.)
Гридасова Л.В.
(Кудинова Н.В.)
	Число погибших в дорожно-транспортных происшествиях по дорогам муниципального значения и улицам населенных пунктов, чел.
	0
	0
	100

	МАЛОЕ И СРЕДНЕЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО И ПОДДЕРЖКА ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ИНИЦИАТИВЫ
	Вяткина И.Г.
(Лунина И.В.)
	Количество объектов имущества в перечнях муниципального имущества для СМСП, ед.
	13
	13
	100

	МАЛОЕ И СРЕДНЕЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО И ПОДДЕРЖКА ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ИНИЦИАТИВЫ
	Вяткина И.Г.
(Лунина И.В.)
	Количество объектов имущества в перечнях имущества городских и сельских поселений для СМСП, ед.
	9
	8
	88,9
	До ноября 2021 года показатель будет выполнен

	КУЛЬТУРА
	Гридасова Л.В.
(Бабайцева Д.В.)
	Оснащена оборудованием МБУК «Центральная библиотека Токаревского района»
	100%
	100%

	Контрактование составляет 100%. Кассовое исполнение 38,6%. Риски неисполнения отсутствуют.

По итогам заседания муниципального штаба по реализации национальных проектов  главой района В.Н. Айдаровым даны соответствующие поручения:
	1.Гридасовой Л.В. - заместителю главы администрации Токаревского района, курирующему вопросы реализации на территории Токарёвского района Тамбовской области национального проекта «Образование» взять на контроль исполнение показателей.
	2.Вяткиной И. Г. - заместителю главы администрации района, ответственному за  реализацию приоритетных национальных проектов на территории Токарёвского района осуществить контроль за кассовым исполнением договоров  по реализации проекта «Культура» в части создания модельной библиотеки.

Председательствующий                                        В.Н. Айдаров

Секретарь                                                              М.А. Чеклова.
5